AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO Nº 24/0435-0002035-8

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 0027/2024

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projetos básico e executivo,

execução de obras de estabilização do talude às margens do Rio Taquari, localizado

na rodovia ERS-130 (SRE:130ERS0020), entre o km 37+060 e o km 37+220 em

Porto Mariante, no município de Venâncio Aires/RS, bem como a execução da obra

de construção do muro de gabião, serviços de terraplenagem, de sondagens e de

drenagem necessários à execução desse, com extensão de 160,00 metros, assim

como  os  serviços  de  pavimentação  e  de  sinalização  para  reconstrução  do

pavimento.

A  Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  -DELIC/CELIC,

torna  pública,  antes  da abertura  das propostas,  o  AVISO DE REVOGAÇÃO do

certame acima informado, nos termos na manifestação do DAER de folhas 728/730,

tendo em vista  a situação de calamidade em que se  encontra o Estado do Rio

Grande do Sul que alterou as condições da rodovia ERS-130, sendo necessários

novos estudos com base na atual situação da rodovia.

Publique-se.

Porto Alegre, 20/06/2024

Mathias Cavalari de Lima

Agente de Contratação

Márcia Cardoso de Freitas Becker

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 – 2º ANDAR – CEP: 90110-150 FONE: (51) 3288-1160

20/06/2024 16:41:40 SPGG/DELIC/CELIC/349709701 CRE 0027/2024 - REVOGACAO 736

24043500020358

Chefe da Divisão de Fase Externa de Obras – DELIC

Kethy Helen de Souza Bazo

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas - DELIC/CELIC

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 – 2º ANDAR – CEP: 90110-150 FONE: (51) 3288-1160

20/06/2024 16:41:40 SPGG/DELIC/CELIC/349709701 CRE 0027/2024 - REVOGACAO 737

24043500020358

Nome do documento: AVISO DE REVOGACAO CRE 0027 2024_.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Mathias Cavalari de Lima SPGG / DELIC/CELIC / 4816811 20/06/2024 15:47:45

Marcia Cardoso de Freitas Becker SPGG / DELIC/CELIC / 364382401 20/06/2024 16:15:05

Kethy Helen de Souza Bazo SPGG / DELIC/CELIC / 349709701 20/06/2024 16:41:16

20/06/2024 16:41:40 SPGG/DELIC/CELIC/349709701 CRE 0027/2024 - REVOGACAO 738

24043500020358